
----
B" POSIA

UPRAVA ORUSTVA
Broj: U .D .01 .04 .-7218121
Sarajevo, 07.05.2021. godine

'JP 8H POjIA d.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA

Na osnovu elana 45. Statuta, elana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama BiH ("Sluzbeni glasnik BiH"
broj: 39/14), ehna 14. stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama i preporuke Komisije za nabavku robe:
nabavka loi ulja za potrebe ,,JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, btci 07 .4-11-9-2194-19121, od ,

30.04.2021. godine, Uprava DruStva na 66.elektronsko.i sjednici odr2anoj dana 07.05.2021.godine,
donosi:

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUDAEA

I

Ovom Odlukom vr6i se izbor najpovoljnUeg ponudaea, a to je ponudaa: ,,ALitlY" d.o.o. Zenica u
postupku nabavke robe: nabavka loz ulja za potrebe ,,JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom
vrijednosdu do 140.364,00, bez POV-a, odnosno 164.225,88 sa PDV-om

I

il
Nakon pravosnaznosti ove Odluke, Ugovorni organ 6e pozvati izabranog ponut a6a iz tadke 1. ove Odluke
radi zakljueenja ugovora kojim ce se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za predmetnu
nabavku, u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama, odnosno poslati obavlestenje ponudadima
koji su ucestovali u postupku nabavke.

OBRAZLOZENJE

Na 
-osnovu 

Odluke o pokretanju postupka javne nabavke robe: nabavka loi ulia za potrebe ,,JP BH
POSTA" d.o.o. Sarajevo, broj: U. D-01-4-2756/21, od 11.02.2021. godine i R.iesenja o imenovanju

9-2194-2121 , od 12.02.2021 . godine, kao i saglasnosti Generalnog direktora na tendersku dokumentaciiu,
proveden je postupak,iavne nabavke putem otvorenog postupka, sa Obavjestenjem o nabavci na Portalu
JN, broj: 238-1-1-129-340121, od 03.03.2021. godine.

Komisija je konstatovala da je u postupku nabavke robe: nabavka lot ulja za ,,JP BH POSTA' d.o.o.
Sarajevo, dana 3'l.03.2020.godine izvrSeno javno otvaranje ponuda o kojem je sa6injen Zapisnik sa
otvaranja ponuda, broi: 07.4-11-9-2194-16121, a koji je istog dana dostavljen svim ponudadima koji su
ueesuovali u predmetnom postupku nabavke, putem mail-a i fax-a.

. ,,BTG" d.o.o. Tomislav Grad u iznosu od 189.200,00 Kii bez PDV-a

. ,,HIFA PETROL" d.o.o. Sarajevo u iznosu od 187.000,00 KM bez PDV-a

. ,,ALMY" d.o.o. Zenica u iznosu od 169.180,00 KM bez PDV-a
o ,,PETROL BH OIL COMPANY" d.o.o. Sarajevo u iznosu od 150.600,00 KM bez PDV-a

KomisUa ie izvrsila uvid u dostavljene ponude svih ponudaea koii su ueeswovali u predmetnom postupku
nabavke te.ie prilikom analize ponuda prema redoslijedu prispjeca KomisUa je utvrdila slijedede:

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Sorole"o, EiH
Tcl: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 743; e-moil: kobinet@posto.bo

Opiinsti lud u Soroi.v{, b.. ,i.r.nio 065-0-r.9-06-00l 195
ld..rilito<ioni br a2OO6a22IOOO5; PDv b.. 2OO6a2jI!OOO5, Pordnib. O1079729

konrokl <€nlor

(tsrz
www.posto.bo

lzabrani ponudae nije du2an dostaviti dokaze predvidene alanom 45. do 5'l . Zakona o iavnim nabavkama
u formi i sadZaju kako je to zahtijevano u tenderskoi dokumentacui obzirom da je uz ponudu i zahtijevane
izjave istovremeno dostavio i trazene dokaze.

Na osnovu navedenog, Komisi.|a zakljueuje da su blagovremeno dostavljene ponude slijededih ponudada:

r-



--

da ponuda ponudada,,BTG,,d.o.o. Tomislav Grad u ukupnom ono"roo'It'fflftdr?'l"Ii'il
PD-v-a, ispunjava sve uslove propisane tenderskom dbkumentacijom, te je shodno tome
ocijenjena kao pravno, ekonomski itehnicki prihvafliiva za ugovorni organ i isti 6e biti predmet
vrednovanja.

2. da ponuda ponudada,,HIFA PETROL. d.o.o. Sarajeyo u ukupnom iznosu od 197.000,00 KM
bez PDVa' ispunjava sve uslove propisane tenderskom dokumentacijom, te je shodno tome
ocijenjena kao pravno, ekonomski itehni6ki prihvatliiva za ugovomi organ i ista ee biti predmet
vrednovanja.

3. da ponuda ponudaea ,,ALilY" d.o.o. Zenica u ukupnom iznosu od i69.igO,OO KM bez pDV-
a, ispunjava sve uslove propisane tenderskom dokumentaciiom, teje shodno tome ocijenjena kao
pravno, ekonomski itehnieki Drihvatliiva za ugovorni organ iistaeebiti predmet vrednovanja.

Bil P0SIA

189.200,00 KM bez PDV-a, ispunjava sve
shodno tome oci.jenjena kao pravno, ekono

"JP 8H POSIA" d.o.o. Sorojcvo

uslove propisane tenderskom dokumentacijom, te je
mski i tehnieki prihvatliiva.

\APOMENA:Nijedna ponuda ne uziva preferencijni tretman domaeeg.

U skladu sa naprUed navedenim, Komisija konstatuje da su za predmetnu
loienje, zaprimuenje 4 (Cetiri) prihyatliive ponude, Cime su se stekli ust

nabavku robe: loZ ulje za
ovi za provodenje e-aukcije

Drihvatliivih ponuda na Portalu iavnih nabavki, kako je to propisano i tenderskom dokumentacuom
btoi: 07.4-11-9-2194-10121, a koju je Komsija zakazala 2a28.04.2021. godine na Portalu javnih nabavki
u skladu sa Pravilnikom o uslovima inaainu koristenja E-aukcije ("Sluzbeni glasnik BiH" broj: 66/16).
Po zavrsetku e-aukcije, koja je trajala 28 minuta i snizavanjem ciiena na e-aukciji, rang lista ponudada.ie
sledeCa:

1. da ponuda ponudada,,BTG" d.o.o. Tomislav Grad u ukupnom iznosu dostavljene ponude od

2 da ponuda ponudaca,,HlFA PETROL,,d.o.o. Sarajevo u ukupnom iznosu dostavljene ponude
od 187.000,00 KM bez PDV-a, ispunjava sve uslove propisane tenderskom dokumentacijom, te
je.shodno tome ocijenjena kao pravno, ekonomski itehnieki prihvafliiva za ugovorni organ.
Ci.iena ponude ponudaea,,HIFA PETROL" d.o.o. Sarajevo, u oOnolu na po6etnu ponudu
sniiena je za 24,852727 o/o i ukupno iznosi 140.525,40, bez pDV-a

da ponuda ponudada ,,ALMY" d.o.o. Zenica u ukupnom iznosu dostavljene ponude od
169.180,00 KM bez PDV-a, ispunjava sve uslove propjsane tenderskom dokumentactJom, te je
shodno tome oci.jenjena kao pravno, ekonomski itehniaki prihvafliiva za ugovorni organ.

Cijena ponude ponudaea ,,BTG" d.o.o. Tomislav Grad niie sn na na e-aukcii i u odnosu
na Docenu oonudu i iznosi ukuono 189.200.00 KM. PDV-a.

"JP BH POSTA"d.o.o. Sorojevo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH
Tcf: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252743; e-moil: kobin€t@posto.bo

Opc'n.ti .ud u soroirv! b. ,i...trio 065-o-ncs-o5-Ool 196
ldrnrililocioni br 12OO6122IOOO5; PDv b. ,OO5A22IOOO5j porotni br OIO79I29

3

o
o

!

Red.
broi

Naziv ponudaea Ukupna vrijednost

,l
,,PETROL BH OIL COMPANY" d.o.o. Saraievo 160.500,00 KM bez PDV-a

2 ,,ALMY" d.o.o. Zenica

3 ,,HlFA PETROL" d.o.o. Sarajevo 187.000,00 KM bez PDV-a
4 ,,BTG" d.o.o. Tomislav Grad 189.200,00 KM bez PDV-a

.D I li

.-

4. da ponuda ponudaea ,,PETROL BH OIL COirpANy,, d.o.o. Sarajevo u ukupnom iznosu od
od 160.600,00 KM bez PDV-a, ispunjava sve uslove propisane tenderskom dokumentacijom, te
je shodno tome ocijenjena kao pravno, ekonomski itehnidki odhvatliiva za ugovorni orgrn i ista
6e biti predmet vrednovanja.

Prema gore navedenom rang lista prihvatljivih ponuda je slede6a:

169.180,00 KM bez PDV-a

kontokt c6nlor(tvz
www.poslo.bo



: --
B" POSIA "JP 8H POjIA" d.o.o. Soroirvo

GENERALNA DIREKCUA
Cijena ponude ponudaea,,AL Y" d.o.o. Zenica , u odnosu na pocetnu ponudu sniiena je za
17,032746 o/o iukupno iznosi 140.364,00, bez PDV-a

4. da ponuda ponudada ,,PETROL BH OIL COIUPANY" d.o.o. Sarajevo u ukupnom iznosu
dostavl.jene ponude od 160.600,00 KM bez PDV-a, ispunjava sve uslove propisane tenderskom
dokumentacijom, te je shodno tome ocijenjena kao pravno, ekonomski i tehnieki prihvatliiva za
ugovornr organ.
Cijena ponude ponudada ,,PETROL BH OIL COiTPANY" d.o.o. Sarajevo, u odnosu na
podetnu ponudu sni:ena je za 10,896638% iukupno aznosi 143.100,00, bez PDV-a

189.200,00 KM, bez PDV-a.

Obzirom da ponuda ponudada ,,ALIttY" d.o.o. Zenica u potpunosti odgovara trazenim tehnickim
zahtjevima ugovornog organa ti. da ovaj ponudad ispunjava sve formalno-pravne, tehniake i ekonomske
uslove ti. zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda prihvatljiva za ugovorni organ,
ugovorni organ donosi Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudada: nabavka loi ulla za potrebe ,,JP BH
POSTA" d.o.o. Saraievo, kao najpovoljnueg, kojije ponudio najniZu prihvatljivu ponudu koja iznosi
140.364,00, bez PDV-a, odnosno 15,1.225,88 sa PDV-om.

CijeneCi navedeno, donesena je Odluka kao u dispozitivu

PRAVNA POUKA:
Svaki ponudae koji ima legitiman interes za konkretian Ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je Ugovorni
organ u toku otvorenog postupka nabavke prekrsio jednu ili vise odredbi Zakona o javnoj nabavci i /ili
podzakonskih akata ima pravo uloziti Zalbu Ugovornom organu u roku od 10 (deset) dana po pn emu
odluke o izboru shodno 6lanu 99. idlanu 101. Zakona o javnim nabavkama.

\
GEN DIRE o

d

il
M

Dostaviti:

-Naslovu
-Nosiocu posla (SluZba za PKO)
-Sektoru za EKF
-Marketingu (za objavu)
-Od.ieljenje za javne nabavke
-Ponudaeima putem Komisije
-ala

o

!

"JP 8H POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH
Tal: +387 33 252 613; fox: + 387 33 252 743; e-moil: kobinet@posto.bo

Opiirikirud u So.oi.v'r br ri.a.nio 065-0-t!g-O6-qlr 196
lda.riaiko.ioni br a2o06t2ilto00r; PDv br 2006!2210005; Pororni b. 01O79r29

kontokt centor(tvz
www.posto.bo

Red
broi

Ukupna cijena ponude bez PDV-a (KM)

1 ,,ALMY" d.o.o. Zenica 140.364,00, bez PDV-a

,,HlFA PETROL" d.o.o. Sarajevo 140.525,40, bez PDV-a

143.100,00, bez PDV-a,,PETROL BH OIL COiIPANY' d.o.o. Sarajevo

4 ,,BTG" d.o.o. Tomislav Grad

Po zavrsetku e-aukcle, 6iji lzvjestaj aini sastavni dio ovog Zapisnika, rang lista ponudada je sledeca:

t6

Naziv ponuala6a

2.

3.

I

rD
.D


